МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 10.10.2024г.        с.  Трудовое                     № 328

О проведении информационно-разъяснительной

работы по организации государственной итоговой

аттестации и вопросам проведения процедур

оценки качества образования в 2024/2025 учебном году

           Во исполнение п.п. 32, 46 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, п.п.26, 28 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.09.2024 г. № 1441 «О

проведении информационно-разъяснительной работы по организации

государственной итоговой аттестации и вопросам проведения процедур

оценки качества образования в Республике Крым в 2024/2025 учебном году»

и приказа отдела образования администрации Сакского района Республики

Крым от 23.09.2024г. № 247 «О проведении информационно-разъяснительной

работы по организации государственной итоговой аттестации и вопросам

проведения процедур оценки качества образования в Сакском районе в

2024/2025 учебном году», с целью информирования участников, их родителей

(законных представителей) об особенностях государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования (далее - ГИА-9 и ГПА-11 соответственно) и процедур

оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План проведения информационно-разъяснительной работы по
организации ГИА-9 и ГИА-11 с обучающимися 9 и 11 классов, их родителями

(законными представителями), педагогами МБОУ «Трудовская средняя
школа» на 2024/2025 учебный год (далее — План) в соответствии с
приложением № l.

1.2. План проведения информационно-разъяснительной работы (далее
—ИРР) по организации процедур оценки качества образования в МБОУ
«Трудовская средняя школа» в 2024/2025 учебном году в соответствии с
приложением № 2.

2. Назначить Нечепурук Н.Л., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, ответственным за проведение ИРР и за своевременное
обновление информационных стендов в МБОУ «Трудовская средняя
школа» по вопросам проведения ГИА в 2024/2025 учебном году (по мере
поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и
методических материалов).

3. Назначить Романовскую С.Н., учителя информатики, ответственным за
своевременное обновление официального сайта МБОУ «Трудовская средняя
школа» по вопросам проведения ГИА в 2024/2025 учебном году (по мере
поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и
методических материалов).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Нечепурук Н.Л.:

4.1.  провести анализ эффективности работы общеобразовательных
учреждений по организации и проведению ИРР в 2023/2024 учебном году;

4.2.  оказать методическую помощь классным руководителям и
учителям – предметникам по информированию обучающихся и их родителей
по вопросам ГИА;

4.3.  обеспечить координацию деятельности общеобразовательных

учреждений по организации и проведению ИРР.

4.4.  обеспечить своевременное выполнение Плана;

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Г.С. Бекирова